АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.04.2017                                                                                               № 380

г. Оха

О Порядке предоставления и

расходования средств  на

реализацию мероприятий по

обновлению технологий и

содержания дошкольного

образования в муниципальных

учреждениях в сфере

образования муниципального

образования городской округ

«Охинский»

            В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» от 08.05.2015 № 275 «Об установлении расходных обязательств

муниципального образования городской округ «Охинский» в сфере образования»,

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования средств  на реализацию

мероприятий по обновлению технологий  и содержания дошкольного образования в

муниципальных учреждениях в сфере образования муниципального образования

городской округ «Охинский» (прилагается).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления,

осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального

образования городской округ «Охинский» на соответствующий финансовый год.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по

социальным вопросам  С. Н. Свиридову.

Глава  муниципального образования

городской округ «Охинский»                       С.Н. Гусев

consultantplus://offline/ref=0944E5E33AF42437982DE3CFDAEB11CF57EB73EC03908681E056F0E7ED56LCA
http://www.adm-okha.ru/

  Приложение № 1

  к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ "Охинский"

от 27.04.2017   № 380

Порядок предоставления и расходования средств  на реализацию мероприятий по

обновлению технологий  и содержания дошкольного образования

 в муниципальных учреждениях в сфере образования

 муниципального образования городской округ «Охинский»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления и расходования

средств за счет бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» на

реализацию мероприятий по обновлению технологий  и содержания дошкольного

образования муниципального образования городской округ «Охинский».

 1.2. Организацию мероприятий  по обновлению технологий  и содержания

дошкольного образования  осуществляет управление образования муниципального

образования городской округ «Охинский» (далее - управление образования) путем

проведения смотров-конкурсов «Зимний участок» и  «Летний участок».

1.3. Управление образования разрабатывает положение о проведении смотров-

конкурсов.

2. Цели, задачи и содержание деятельности

2.1. Активизировать деятельность работников образовательных учреждений,

родителей (законных представителей) по благоустройству, озеленению территорий

дошкольных образовательных учреждений;

2.2. Создать оптимальные условия для воспитательно-образовательной работы с

детьми на прогулке.

2.3. Создать архитектурно - композиционное размещение видовых участков на

территории дошкольного образовательного  учреждения;

2.4. Пропагандировать лучший опыт образовательных учреждений по созданию

развивающей среды на территории дошкольного образовательного  учреждения.

3. Участники смотра - конкурса

3.1. В смотре – конкурсе могут принимать  участие  образовательные учреждения,

реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования.

4. Финансовое  обеспечение мероприятий   по обновлению технологий  и

содержания дошкольного образования.

4.1. Финансовое  обеспечение мероприятий   по обновлению технологий  и

содержания дошкольного образования осуществляется в соответствии с настоящим

Порядком в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на

соответствующий финансовый год в рамках муниципальной программы муниципального

образования городской округ «Охинский» «Развитие образования в муниципальном

образовании городской округ «Охинский».

4.2. Главным распорядителем бюджетных средств на обеспечение мероприятий   по

обновлению технологий  и содержания дошкольного образования является управление

образования.

4.3. Финансирование мероприятий   по обновлению технологий  и содержания

дошкольного образования осуществляется по фактическим затратам и расходуется на

приобретение памятных подарков, грамот и благодарностей.

4.4. Допускается привлечение внебюджетных средств (спонсорских, добровольных,

имущественных взносов и пожертвований).

5. Контроль за  проведением мероприятий.

5.1. Управление образования в пределах своих полномочий осуществляет контроль

за правомерным, целевым, эффективным использованием средств, направленных на

проведение мероприятий   по обновлению технологий  и содержания дошкольного

образования, и несет ответственность за соблюдение настоящего Порядка.

5.2. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств, направленных

на проведение мероприятий   по обновлению технологий  и содержания дошкольного

образования, предоставленные из бюджета муниципального образования городской округ

«Охинский», подлежат возврату в бюджет муниципального образования городской округ

«Охинский».

5.3. Управление образования несет ответственность за нецелевое использование

средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.